Abusus, Excommunicationis apud Phariseos, 1227.
& apud Pontificios, 1227. Abusus rei, non ejus
usus, damnandus, 464.

Abyssus, quid notet in Scripturis, 711. Abyssus
consiliorum divinorum non est scrutandus, 569.

Accidentarii, effectus mortis, 747. Ob acciden-
tia Collagæ inter se non digladiantur, 782.

Accommodatio, exempli de Jona & Ninivitis, ad
nostros homines, 1152. 1153.

Accubitus prior non est affectandus, 1276. &
quomodo? 1276.

Accusatores hominum quinam sint? pag. 1304.

Acedia, humani cordis in rebus spiritualibus,
1106. 1203.

Achimelech, an fuerit binominis? 386.

Acolastus, petulantiae & resipiscientiae exem-
plum, 1296. non patrocinatur sententia de Libero
Arbitrio, 1297. 1298.

Acta Christi, in primo Paschate Ministerii sui,
229. 230. quas doctrinas contineant, 231. in primo
Ministerii anno, pag. 284. in secundo, 766. & se-
quentibus in tertio, 1257. & sequentibus.

Actii Nævii, Auguris miraculum, 604.

Actiones, nostras ita instituamus, ut Christus nos
amet, 1383. In Actionibus spiritualibus ratione non
indigemus, 1361.

Adam, primus & secundus inter se confe-
rendi, 54. 55. 239. Adam primitiis triplici liber-
tate gaudebat, 1092. quomodo inter latrones
ceci-

I N D E X.

ceciderit, 1125. quomodo rursus sanatus sit, 1126.
1127. summā luce ornatus, per lapsum factus est
tenebrae, 1154. *Adami cognitio perfecta in Para-*
diso, 1352.

Admiratio, alia incredulitatis, alia fidei est, 123.
quomodo Christo tribuat, 534. 766. Est pri-
mus gradus ad fidem, 714. 844. 1148. Et dēx̄n ἦς
carnes jas, 759. *Admiratio vite, sanctitatis & dono-*
rum sāpē fascinat homines, 545.

Admonitio, de cavendis Pseudoprophetis ad o-
mnes pertinet, maximè ad ministros Ecclesiæ,
515.

Adomin, locus latrociniis infamis, 1123.

Adoptio, in filios Dei quibus contingat, 42. 43.
quomodo haberi possit, ibid. est consolatione ple-
nissima, 43. Ejus causa exponitur, ibid.

Adorandi, verbum, quām variè usurpetur, 193.
quoad externam reverentiam etiam creaturis
datur, ibid. in spiritu & veritate, quid notet, 276.
Adoratio quid significet, 524. quā Deo tribuenda
est, quid sit, 193. significat totum DEI cultum,
276. Magorum, qualis sit, 112. Cœci nati & à
CHRISTO sanati, qualis, 1232.

Adventus, Christi duo sunt distincti, 1028. 1234.
quare constituti, 246. Gloriosus describitur, 957.
cur dicatur regeneratio, 1372. quomodo expe-
ctandus, 1335. 1336. per *Adventum Filii Dei* ma-
gna est facta in mundo innovatio, 110. 1111.

In *Adversis*, quomodo ad Christum sit confu-
giendum, 890.

Adversaries, quid pro sint hominibus, 696. 778.
Expectant sequentes Christum, 696. *Vide etiam Ca-*
lamitas: Crux: Misericordia: &c.

Adversarius, in via quis sit, 444. *Adversarii Chri-*
sti, in primo Ministerii anno, 285. in secundo,
768. in tertio, 1259.

Adulatio, fraudulenta Pharisæorum erga Chri-
stum, 1068.

Adultera, Generatio, quare Scribæ dicuntur,
620. 956. *Adultera* cum Christo mansit, nec late-
bras quāsivit, 1071. *Adultera historia*, à Gracis
non recepta, Latinis legitur, 1066. 1067. *Adulte-*
rorum pœna in Vet. Testam. 84. fuit lapidatio,
1068. non est abrogata per Christum, 1071. *Adul-*
terium, suos habet gradus, 446. quatuor modis
committitur, ratione repudii, 447. vel uno sub
divortio triplex latet, 1354. committitur etiam sola
cordis concupiscentiâ 446. *Adulterii* gravitas de-
scribitur, 1354. 1355.

Adversaria, hominis ψυχη in rebus spirituali-
bus, quā sit, 1097.

Ædificandi ratio ad pietatem sit accommodata,
521. *Ædificatio Ecclesiæ* quærenda, non destruc-
tio, 1028.

Ædifica, Templo adjuncta aliquando vocantur
Templum, 142.

Ægroti, ad Christum sunt adducendi, 899. *Æ-*
grotorum cura ad verbi Ministros spectat, 1041.

Ægyptus, Messiae domicilium fuit, 130. ut & po-
puli Israelitici, 131.

Æmulationes, in functionibus quomodo com-
pescendas, 254. 255.

Ænigma Christi de sua morte & resurrectione,
228. quid Hebræis denotet, 674.

Ænon & Salim, ubi sita fuerint, 249. 250.

Æqualitas, inter Patrem & Filium, 360. & seqq.

Æstates, hominis quinque horis quinque notan-
tur, 1381.

Affectus, per se non sunt vitiosi, 392. justi quo-
modo sunt temperandi, ibid. mixti sunt in tenta-
tione, 698. pedibus conferuntur, 1299. piorum
carnales sub cruce, 1417. *Affectuum*, aliarumque
virium inferiorum abnegatio quomodo fieri de-
beat, 950.

Afflictiones, sunt vel communes, vel propriæ,
951. crucis nomine gaudent, 942. 951. *Vide etiam*
Calamitas: Crux: Misericordia: &c.

Ager, est mundus, 662. denotat etiam Scriptu-
ram & alia, 677.

Agni, sacrificium quare accommodetur, 205.
Natura qualis sit, 1038. *Agni* lupos venantur,
1038.

Agnitio, divina est vel theorica, vel practica, 39.
quid comprehendat, 724 duplex est, generalis
sive legalis, & specialis sive Evangelica, quā sola
est salutifera, 1055. *Christi* vera quomodo cre-
vit, 209. & crescere debeat, 214. ita, ut in ea
semper proficiamus, 699. & ad eam alios adduca-
mus, 720. *Agnitio peccatorum*, metus & terror ira-
divina sunt flabella Spiritus Sancti, 559. 560. Est
que summè necessaria, 724.

Agricultura Dei quomodo dicamur, 659. 1038.

Alacritas, & prudentia in ferenda cruce requi-
ritur, 952.

Alchymia, Pontificiorum quæstuosisima, 1032.

Alexander Magnus, stimulis conscientiæ agita-
tur, 820. ambos in iudicio audivit, 1065. *Alexan-*
der III. P. R. Friderici Imperatoris cervicem calca-
vit, 1111. Turca inhumanior fuit, 1197. per bo-
nam Christianorum persuasionem se dominari
gloriatus est, 1165. Carolum Gallorum Regem
Bajazeto prodidit, 1198. propriâ filia scotti loco
abusus est, 1198.

Allegoria, ex manca vel arida manu, 392. ex
Christi ascensu in montem, 414. de octo diebus,
ad transfigurationem Christi pertinentibus, 961.
ex piscina probatica, 353. ex historia Centurionis
Capernaitici, 535. 536. ex historia Chananaæ,
896. ex historia Lunatici, 983. 984. ex miraculo
navigationis, 844. ex miraculo de quinque pani-
bus, 836. de tempore glorificationis nostræ, 961.
ex parabola Samaritani, quā non est contemne-
da, 1122. 1124. dicti Christi: *In una domo quinque*
erant divisi, 1202. ex sanatione cœci nati 1220.
de Acolafio, quomodo ad Gentes sit applicanda,
1300. 1301. de mori fructu, 1323. de decem le-
prosis, 1326. de cœco restituto, 1402. *Allegorie*,
quatenus ad illustranda dogmata adhiberi pos-
sint, 1127. dogmata tamen nec constituunt, nec
probant, 445. *Allegoriarum studium* moderatum
laudatur, intempestivum rejicitur, 222. 1326.

Allogi,

I N D E X.

Abogi, unum annum Ministerio Christi triduunt, 10. ob id re ecerunt Evangelium Joannis *ibid. Adde*, 33.

Alfonius Diazius, fratrem occidit ob Evangelii professionem, 790. 1223.

Alta, nec petere, nec sapere debemus, 1243. *Altissimus*, epitheton est veri Dei, 65.

Altera dic, quid propriè notet, 204. *Ambidextri*, qui interdum Christum sequi volunt, 1032. 1033.

Ambitus, vitium quale sit & quomodo taxetur à Christo, 79. 427. 1163. 1397. commune est malum, 995. 1394. idque subtile & grave, 1397. quantum damni det Ecclesia, 778. *Ambitionis* frānanda remedium, 254. *Ambitiosi* frustra propriam gloriam querunt, 1106. *Ambitiosa* duorum Apostolorum petitio, 1394. & jactantia, 1396.

Ambulare, sive ire post aliquem, quid sit, 309.

Amen, quid notet, cum ejus derivatione & geminatione, 235. 236. quomodo & in quibus rebus usurpetur, *ibid.* & 366. 369. quomodo orationes nostras obsignet, 490.

Amicitia, nos seducentium fugienda, 949. qua cum Christo & fidelibus nobis intercedit, ne morte quidem solvit, 1387.

Amicus, qui de via venit, quid denotet, 1143. alium de periculo monere debet, 1266. *Amici* Dei & Christi quomodo siamus, 1143. 1174. in parabola Lue. XVI. quinam sint, 1306. quomodo nos recipient in tabernacula æterna, 1306. *Amicorum* Christi conditio, 1383. *Amicos*, quomodo Christus ad convivia invitandos negavit, 1278.

Amor, descendit, non ascendit, 739. 801. solus facit, ut Deo respondere possimus, 1118. *Amoris affectus* erga liberos qualis esse debeat, 739. gradus diversi sunt, 801. 802. *Amoris proprii* abnegatio, 950. in religione præcellentia, utpote qui mundano præponendum est, 1336. 1337.

Anabaptista, Ecclesia Ministris labores manuum imponentes refutantur, 146. idiotas pro doctoribus obtrudunt, 208. 400. quod Christus non fecit in Apostolis, 208. 401. 402. omnem hiliritatem dannant, 222. quid de juramentis censcant, 448. 451. dannant officium Magistratus, 452. 989. 1179. 1180. errant circa confessionem, 512. circa articulum de Ecclesia, 661. 662. liberos faciunt, 650. 681. 692. 801. confusiones varias introducunt, 672. malos in Ecclesia nolentes tolerare, totam turbant, 681. 682. errant circa communionem bonorum, 720. 1187. Baptismum aquæ respuunt, 847. errant circa articulum de Christi divinitate, 908. circa sequelam Christi, 997. Baptismum infantum rejiciunt, 1091. 1360. 1361. judicia à Christo tolli putant, 1016. Spiritus sancti Deitatem negant, 1062. circa Christi defensionem errant, 1331. virtutem Ministerii à sanctitate persona dependere censem, 779. cur divitias rejiciant, 1314. refutantur ob id à Christo, 1361. tolunt omnem respectum personarum, 1276. non lugentes mortuos, Stoici potius sunt, quam Christiani, 1409.

Analogia, inter editionem ex Aegypto & Redemptionem generis humani, 135. inter Vet. & N. Testamentum, 232. spiritualis & sacramentalis mandationis inter se, 860. 861.

Harm. Tom. I.

Avadōnōia cordis quale sit, 842.

Andree, studium in eo, ut aliis innotesceret Christus, 210. nomen non est Hebraicum, 406. vita, 409. mors, *ibid.*

Angelas, piscinam probaticam movens, qualis fuerit & quid fecerit, 352. 353. *Angeli*, orantibus adstant, 48. in maiestate angelicâ quandoque apparent, *ibid.* idque diversimodè, 64. turbatos erigunt, 48. latantur, 64. 95. maximè ob peccatorum pœnitentiā, 1224. homines docentes, ex Prophetis verba mutuantur, 65. 95. in terris canto laudant Christum natum, 97. 98. serviunt Christo, è tentationibus eluctato, 193. sepè etiam serviunt nostræ valetudini, 353. pusillis servientes quomodo videant faciem Dei, 1004. Duces itineris sunt & cultodes nostri, 130. Piscatores etiam dicuntur, 681. quare vestibus albis apparet, 963. *Angeli lapsi* non sunt redempti à Christo, 96. *Angelorum discessus* quomodo describatur, 68. concio ad pastores habita quo complectatur membra, 96. 97. *canticum natalitium*, quo habeat capita, 97. 98. officium in extremo iudicio, 666. 681. *potentia admirabilis* in executione iudiciorum Dei, 667. *custodia* quomodo hominibus sit addita, 1003. *Sporeâ* vitanda, 1004. *Angelica Salutatio* enucleatur, 63. & seqq.